[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2014 г.
                                 № 1454                                       г.  Цимлянск
Об утверждении методики распределения

межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений Цимлянского района на ремонт
и содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения
В соответствии со статьями 139, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения распределения межбюджетных трансфертов, выделенных министерством транспорта Ростовской области на ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить методику распределения межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Цимлянского района на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре Ковалева Г.Н.
Глава Цимлянского района                                                                 А.К. Садымов
Постановление вносит отдел

коммунальной инфраструктуры

и архитектуры

Приложение

к постановлению

Администрации
Цимлянского района
от 15.12.2014 г.  №  1454
Методика

распределения межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Цимлянского района на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений Цимлянского района  на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения предоставляются за счет средств областного бюджета при наличии  в собственности поселений дорог общего пользования местного значения (далее по тексту автомобильных дорог).

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Цимлянского района на ремонт и содержание автомобильных дорог осуществляется следующим образом:

1. Стоимость содержания 1 км автомобильной дороги рассчитывается по формуле:

Рi=Со/Ко, где

Рi – стоимость содержания 1 км автомобильной дороги;

Со – общий объем межбюджетных трансфертов бюджетам поселений;

Ко – общая протяженность автомобильных дорог, находящихся в собственности поселений.

2. Объем межбюджетных трансфертов для каждого поселения рассчитывается по формуле:

Сi=Pi x Ki, где

Сi – объем межбюджетных трансфертов поселения;

Pi -  стоимость содержания 1 км автомобильной дороги

Ki – протяженность автомобильных дорог, находящихся в собственности поселения.

Верно: управляющий делами                                                            Н.И. Безбабнов